
Página 10172Número 89 Jueves, 19 de abril de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

2342 Orden de 10 de abril de 2018 de la Consejería de Hacienda y 
Administraciones Públicas, por la que se conceden los Premios 
de la IV Edición de los Premios a la Innovación y las Buenas Prácticas 
en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

La Orden de 13 de junio de 2017, de la Consejería de Hacienda y 
Administraciones Públicas, publicada en el BORM n.º 139 de 19 de junio, 
establece las bases reguladoras y la convocatoria de la IV Edición de los Premios 
a la Innovación y las Buenas Prácticas en la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, con la finalidad de reconocer públicamente el esfuerzo realizado en 
estas materias por las distintas Administraciones, Universidades y unidades 
administrativas de la Región de Murcia.

A tal fin, el Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas, mediante 
Orden 13 de noviembre de 2017, publicada en el BORM n.º 271, de 23 de 
noviembre, ha designado los miembros del Jurado, a quien corresponde realizar 
la selección de los candidatos y elevar su propuesta de adjudicación al Consejero 
de Hacienda y Administraciones Públicas, siendo inapelable la decisión del Jurado 
conforme al artículo 7 de la Orden de 13 de junio de 2017.

Instruido el correspondiente procedimiento, el Jurado de los Premios se 
constituyó con fecha 18 de diciembre de 2017 y tras analizar las solicitudes 
presentadas y los informes del Equipo Técnico de Evaluación, en su reunión de 
fecha 21 de marzo de 2018, ha elevado propuesta de adjudicación de premios y accésits al 
Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas.

En su virtud y de conformidad con lo establecido en el artículo 7 de la Orden 
de bases reguladora de los premios 

Dispongo:

Primero.- Conceder los Premios a la Innovación y las Buenas Prácticas a los 
participantes que han sido designados por el Jurado de los Premios, sin distinción 
ordinal entre ellos, en las siguientes categorías:

Premio a la Innovación en la Administración a:

− Unidad de Desarrollo Profesional de la Dirección General de Recursos 
Humanos del Servicio Murciano de Salud por el proyecto “Guía o Itinerario 
Formativo Tipo en Formación Sanitaria Especializada”.

Premios a las Buenas Prácticas en la Administración a:

− Universidad Politécnica de Cartagena, por el proyecto “Digitalización 
Certificada y Registro Administrativo de Facturas en la Universidad Politécnica de 
Cartagena”.

− Unidad de Pie diabético. Hospital Universitario J.M. Morales Meseguer 
del Servicio Murciano de Salud, por el proyecto “Pie Diabético Complicado. 
Disminución de las amputaciones en el Área de Salud VI tras la implantación de 
cambios en la organización multidisciplinar del proceso asistencial”.

NPE: A-190418-2342



Página 10173Número 89 Jueves, 19 de abril de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

− Servicio de Esterilización. Hospital Universitario J.M. Morales Meseguer del 
Servicio Murciano de Salud, por el proyecto “Protocolo de Limpieza, Desinfección 
y Esterilización: Área VI”.

Segundo.- Conceder los Accésits en la categoría de las Buenas Prácticas 
a los participantes que han sido designados por el Jurado de los Premios, sin 
distinción ordinal entre ellos: 

Accésits a las Buenas Prácticas en la Administración a:

− Dirección General de Centros Educativos de la Consejería de Educación, Juventud 
y Deportes, por el proyecto “Súbete al tren de las emociones 0-3 años, CARM”.

− Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia por el proyecto 
“Sistema de gestión ambiental en el Organismo Autónomo Boletín Oficial de la 
Región de Murcia”.

− Fundación Integra por el proyecto “REPLAY: Retransmisión de Plenos de los 
Ayuntamientos por Internet ".

Tercero.- Publicar esta Orden de concesión en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia y en la Web de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas 
y de la Escuela de Formación e Innovación de la Administración Pública de la 
Región de Murcia, de conformidad con lo establecido en el artículo 7.5 de la Orden 
de bases.

Cuarto.- Esta Orden pone fin a la vía administrativa, contra la misma podrá 
interponerse potestativamente recurso de reposición ante el órgano que lo dictó 
en el plazo de un mes contado a partir de la publicación de la presente Orden, 
de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas o 
bien, recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 10 de abril de 2018.—El Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas, 
Andrés Carrillo González.

NPE: A-190418-2342


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	3122/2018	Orden de 10 de abril de 2018 de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se conceden los Premios de la IV Edición de los Premios a la Innovación y las Buenas Prácticas en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	3093/2018	Resolución R-163/18, de 22 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del plan de estudios del título de Graduado o Graduada en Arquitectura Naval e Ingeniería de Sistemas Marinos.
	3094/2018	Resolución R-164/18, de 22 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del plan de estudios del título de Máster Universitario en Ingeniería Naval y Oceánica.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	3289/2018	Extracto de la Orden de 12 de abril de 2018 del titular de la Consejería de Empleo, universidades y empresa, por la que se convocan subvenciones destinadas a programas que fomenten las relaciones laborales y la seguridad y salud en el trabajo pa
	3292/2018	Extracto de la Orden de 12 de abril de 2018 del titular de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, por la que se convocan subvenciones destinadas a programas que fomenten las relaciones laborales y la seguridad y salud en el trabajo pa
	3293/2018	Extracto de la Orden de 12 de abril de 2018 del titular de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, por la que se convocan subvenciones destinadas a Programas que Fomenten las Relaciones Laborales y la Seguridad y Salud en el Trabajo pa
	3294/2018	Extracto de la Orden de 12 de abril de 2018 del titular de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, por la que se convocan subvenciones destinadas a programas que fomenten las relaciones laborales y la seguridad y salud en el trabajo pa
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	3381/2018	Extracto de la Resolución de 17 de abril de 2018, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la Resolución de 11 de octubre de 2017 de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acci
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3083/2018	Resolución de 27 de marzo de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 20 de marzo de 2018 por la que se autoriza la apertura y funcionami
	3259/2018	Extracto de la Orden de 12 de abril de 2018, de la Consejería de Educación Juventud y Deportes, por la que se convocan ayudas individualizadas de transporte escolar para el curso 2017-18.
	3081/2018	Resolución de 4 de abril de 2018 de la Directora General de centros educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la corrección de errores de la Orden de 22 de enero de 2018, por la que se modif
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	8993/2017	Anuncio de la Resolución de 21 de septiembre de 2017 de la Dirección General de Medio Ambiente mediante la que se formula informe ambiental estratégico del avance de modificación puntual n.º 77, en el Plan General Municipal de Ordenación de Maza
	3005/2018	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para el proyecto de Centro de Gestión de Residuos no Peligrosos, ubicada en el término municipal de
	3168/2018	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental única para extracción, trituración y comercialización de caliza para la construcción, en cantera “Carrascoy I
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	3078/2018	Recurso de suplicación 866/2017.
	3079/2018	Recurso de suplicación 678/2017.
	Instrucción número Tres de Cartagena
	2983/2018	Juicio inmediato sobre delitos leves 1/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	2488/2018	Juicio ordinario 117/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	3068/2018	Procedimiento ordinario 9/2018.
	3074/2018	Seguridad Social 446/2017.
	3077/2018	Seguridad Social 306/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	3064/2018	Procedimiento ordinario 901/2017.
	3069/2018	Procedimiento ordinario 859/2017.
	3075/2018	Procedimiento ordinario 580/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3066/2018	Despido objetivo individual 890/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	3065/2018	Procedimiento de oficio autoridad laboral 552/2017.
	3071/2018	Pieza de medidas cautelares 4/2018.
	3072/2018	Seguridad Social 726/2017.
	3073/2018	Seguridad Social 671/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	3067/2018	Procedimiento ordinario 549/2017.
	3070/2018	Procedimiento de oficio autoridad laboral 855/2017.
	De lo Social número Tres de Alicante
	2956/2018	Procedimiento ordinario 201/2015.
	De lo Social número Seis de Alicante
	2982/2018	Ejecución de títulos judiciales 97/2015.
	De lo Social número Seis de Sevilla
	2955/2018	Ejecución de títulos judiciales 1/2018.
	IV. Administración Local
	Las Torres de Cotillas
	2363/2018	Aprobación inicial de la modificación de la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Mula
	3082/2018	Aprobación definitiva de los expedientes de modificación de crédito números 1 y 2 al Presupuesto prorrogado para el ejercicio 2018.
	Murcia
	3084/2018	Exposición al público de padrones del primer cuatrimestre de varias tasa de 2018.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Muralla”, Archivel
	2984/2018	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	3097/2018	Anuncio de formalización del contrato de suministro de 119 botellas de aire respirable de los equipos ERA del CEIS.
	3103/2018	Anuncio de formalización de contrato de servicio del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. Expte. 31/2017.
	Aguas de Lorca, S.A.
	3264/2018	Anuncio de licitación para servicio de limpieza, inspección y transporte de residuos de la red de saneamiento, EBAR y EDAR.
	3266/2018	Anuncio de licitación para servicio de detección y localización de fugas en red de abastecimiento de agua potable.
	3272/2018	Anuncio de licitación de contrato de mantenimiento, conservación y pequeñas obras en las redes de abastecimiento, alcantarillado, pluviales e instalaciones de depuración en el municipio de Lorca.
	Plavimur, S. Coop.
	2826/2018	Transformación de “Plavimur” Sociedad Cooperativa en Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-04-18T13:47:13+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



